

Aleksandrów Kujawski, dn. 9.11.2023r.

Protokół nr 16/23 z posiedzenia Zgromadzenia ZGZK w dniu. 9.11.2023r.

Ad.1

Pan Mariusz Kempara Przewodniczący Zgromadzenia przywitał zebranych Przedstawicieli do Zgromadzenia. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził, że Zgromadzenie zdolne jest do podejmowania uchwał.

Ad.2

Pan Przewodniczący Mariusz Kempara zaproponował, aby na protokolanta powołać Panią Annę Skowrońską.

Za głosowało 16 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Protokolant został powołany jednogłośnie.

Na sali obecnych było 16 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Ad.3

Pan Przewodniczący Mariusz Kempara przypomniał, iż porządek obrad na Zgromadzenie (załącznik nr 2) był rozesłany wraz z materiałami.

Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad.

Na wniosek Pani Prezes Ekoskład zaproponowano zmianę porządku obrad- przesunięcie pkt.8 na pkt. 6.

Głosowanie nad przesunięciem pkt.8 na pkt. 6.

Za głosowało 16 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Na sali obecnych było 16 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Głosowanie nad przyjęciem zmienionego porządku obrad.

Za głosowało 15 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Na sali obecnych było 15 Przedstawicieli do Zgromadzenia

Ad. 4

Pan Przewodniczący Mariusz Kempa przeszedł do następnego punktu obrad w sprawie przedstawienia i przyjęcia protokołu z poprzedniego Zgromadzenia ZGZK. Protokół został doręczony do rąk własnych (załącznik nr 3).

Pan Przewodniczący w związku z brakiem uwag do protokołu przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu nr 15/23 ze Zgromadzenia ZGZK w dniu 30.06.2023 bez odczytywania.

Głosowanie nad przyjęciem protokołu Zgromadzenia ZGZK.

Za głosowało 15 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Na sali obecnych było 16 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Protokół z posiedzenia Zgromadzenia ZGZK został przyjęty, przy jednym głosie wstrzymującym.

Ad. 5

Pan Przewodniczący Mariusz Kempa – Przewodniczący Zgromadzenia ZGZK – przeszedł do następnego punktu obrad w sprawie przedstawienia informacji z posiedzeń Zarządu między posiedzeniami Zgromadzenia.

Pan Ryszard Borowski – Przewodniczący Zarządu ZGZK przedstawił informację z posiedzeń Zarządu między Zgromadzeniami ZGZK (załącznik nr 4) i poprosił o pytania.

Dyskusja:

Pan Przewodniczący Mariusz Kempa – Przewodniczący Zgromadzenia ZGZK – poprosił, aby w tym punkcie zadawać tylko pytania do Zarządu ZGZK, Pani Prezes Ekoskład będzie odpowiadać na pytania w punkcie kolejnym- 6.

Pan Jarosław Jucewicz- Burmistrz Miasta Ciechocinek- jakie były postawione cele zarządcze od właściciela spółki, a więc Związek ZGZK dla Pani Prezes Ekoskład? To Zarząd wyznacza drogę, którą Pani Prezes ma iść. Zła kondycja finansowa i problemy spółki nie są winą tylko Prezesa Ekoskład, gdyż Przedstawiciele do Zgromadzenia i Zarząd pozwalają na taką sytuację poprzez działania Rady Nadzorczej Ekoskład.

Pan Piotr Kaszubski- Przedstawiciel Gminy Aleksandrów Kujawski- to jest dowód na to, że nie mamy wpływu na spółkę, w normalnych spółkach Rada Nadzorcza, która się nie sprawdza zostaje odwołana.

Pan Jarosław Jucewicz- Burmistrz Miasta Ciechocinek- czy ZGZK ma uchwałę dotyczącą nadzoru nad spółką Ekoskład? Czy Rada Nadzorcza przedstawia w trybie powiedzmy półrocznym informacje o stanie spółki? Czy właściciel w postaci ZGZK ma opracowane procedury nadzoru nad nadzorem właścicielskim? Czy Rada Nadzorcza składa sprawozdania w formie pisemnej do ZGZK? Czy takie dokumenty mogą być udostępnione? Jeśli takich procedur nie ma, to warto zastanowić się nad ich wprowadzeniem.

Pan Marcin Brzdęk- Radca prawny ZGZK- spółkę Ekoskład regulują przepisy KSH, spółka składa sprawozdanie corocznie. Sprawozdanie składa się z dwóch części: sprawozdanie z działalności Rady Nadzorczej i sprawozdanie z oceny sprawozdania finansowego spółki. Rada nadzorcza spotyka się nader często, jeżeli są co do tego wątpliwości, to możecie się Państwo odnieść do protokołów ze spotkań RN, porządku obrad i dopiero wtedy możemy rozmawiać czy nadzór jest sprawowany właściwie. Co do informacji przekazywanych właścicielowi, to tak naprawdę na każdym Zarządzie ZGZK i roboczych spotkaniach są poruszane kwestie dotyczące spółki. Poza tym jako delegaci Zgromadzenia ZGZK macie możliwość kontrolowania jednostkę organizacyjną Związku, dodatkowo powołujecie komisję rewizyjną, która jest do tego typu czynności zobowiązana. Odnosząc się do celów zarządczych, to Pani Prezes je otrzymała i powinny być realizowane a przy zamknięciu roku 2023 będzie egzekwowana ich realizacja. Musimy mieć świadomość, że pewne kwestie się w ciągu roku zmieniają, na przykład dotyczące budowy kwatery numer cztery i podniesienia rzędnych kwatery numer trzy. Jeżeli chodzi o budowę kwatery numer cztery, to nawet zgody środowiskowej nie jesteśmy w stanie uzyskać, z tego względu, że kolejna kwatery nie jest ujęta w wojewódzkim planie gospodarki odpadami. Kwestia podniesienia rzędnych kwatery numer trzy to świeży temat do rozważenia, związany z tym aby ujednoczyć wysokość wszystkich kwater, podwyższenie wpisuje się w to co jest zawarte w ciągle obowiązującym planie gospodarki odpadami. Natomiast procedura jest taka jak przy budowie nowej- decyzja środowiskowa, decyzja lokalizacyjna i decyzja pozwolenia na budowę, a więc długi proces.

Pan Wojciech Zieliński- Przedstawiciel miasta Ciechocinek- odniosę się do pytania Pana Jucewicza- czy możemy poznać cele zarządcze?

Pan Marcin Brzdęk- Radca prawny ZGZK- z tego co się orientuje, to miasto Ciechocinek o takie dokumenty wystąpiło i zostały one przekazane.

Pan Wojciech Zieliński- Przedstawiciel miasta Ciechocinek- z tego co Pan mecenas powiedział, to nie ma szans na czwartą kwatere, w związku z tym zwrócę się do Pani Prezes- w jakiej perspektywie widzi Pani powstanie kolejnej kwatery.

Pani Karolina Małecka- Prezes Ekoskład- szczerze, to nie ode mnie to zależy

Pan Przewodniczący Mariusz Kempa – Przewodniczący Zgromadzenia ZGZK – pozwólcie, że poruszymy te kwestie w kolejnym punkcie.

Pan Wojciech Zieliński- Przedstawiciel miasta Ciechocinek- to w takim razie mam pytanie do Zarządu, w informacji pomiędzy posiedzeniami Zgromadzenia jest napisane, że Związek Gmin kupuje sprzęt, który będzie przekazany spółce Ekoskład, tylko po co? skoro miejsca na kwaterze już prawie nie ma.

Pan Ryszard Borowski – Przewodniczący Zarządu ZGZK- jako Związek wspomagamy spółkę korzystając z dofinansowania z Polskiego Ładu, kupujemy sprzęt, aby Ekoskład nie musiał płacić kolosalnych sum za jego wynajem, dzięki temu odciążymy spółkę finansowo. Natomiast największy problem to brak powierzchni do składowania, nawet mając najlepszy sprzęt i sprawnie funkcjonującą sortownię to i tak zawsze będą odpady, których nie da się wysortować, ani spalić w spalarni odpadów. Póki co nie ma innej metody, jak składowanie popiołu czy żużlu. Brak powierzchni do składowania będzie związany z wywożeniem odpadów, tylko pytanie za ile. Na chłopski rozum wywożenie odpadów musi być droższe niż składowanie u siebie, odpady trzeba przeładować i wywieźć, a to wszystko kosztuje. Nie chcę, aby Ekoskład był tylko punktem przeładunkowym. Też jestem mieszkańcem gminy Aleksandrów, jest duży opór społeczny związany z rozbudową składowiska, są dwa stowarzyszenia, które kontrolują rozwój składowiska, ich działalność doprowadza do licznych kontroli w spółce. Likwidacja składowiska będzie niekorzystna dla nas wszystkich. Ceny za odpady bardzo pójdą w górę. Kwatery numer cztery jest wpisana w projekcie wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, natomiast nadal to nie zostało uchwalone. Możemy czekać latami zanim dostaniemy wszystkie niezbędne zgody.

Ad.6

Pan Mariusz Kempa – Przewodniczący Zgromadzenia ZGZK – przeszedł do następnego punktu obrad dotyczącego przedstawienia aktualnej sytuacji spółki Ekoskład.

Pani Karolina Małecka- Prezes Ekoskład- zacznę od tego, że przejęłam spółkę od maja tego roku i już w tym momencie spółka była w agonii, to nie są zaniedbania miesięczne, to są niestety zaniedbania wieloletnie. Mamy stary sprzęt, który wymaga ciągłych napraw. Dziwi mnie to, że kiedy spółka miała pieniądze nie były one w nią inwestowane, w tym momencie nie jestem w stanie wiele zrobić, nie wygeneruje milionów złotych zysku, aby móc inwestować w spółkę. Startując w przetargach z przestarzałym, ciągle psującym się sprzętem, nie jestem w stanie przebić oferty innych firm. Liczne kontrole w spółce związane są z nakładanymi karami, jeżeli dojdziemy do pułapu 150 tys. złotych, a jesteśmy już blisko, to cofają nam pozwolenia na działalność z automatu. Działam w sposób transparentny, wszystkie ważne dokumenty przekazuję do Rady Nadzorczej i Zarządu. Minęły lata kiedy Ekoskład zarabiał, natomiast bez pieniędzy nie widzę szansy na uratowanie spółki. Teraz musimy wydawać pieniądze, których de facto nie mamy, wydawać chociażby na pozbycie nagromadzonych odpadów za kwaterą numer trzy, mamy na to wyznaczony termin do 16 lutego 2024 roku. Staram się walczyć o spółkę, ale jest to bardzo trudne.

Pan Artur Nisterenko- Przedstawiciel miasta Aleksandrów Kujawski- Zarząd prosił o analizę dotyczącą porównania kosztów wywożenia odpadów poza nasze składowisko do kosztów zagospodarowania odpadów na składowisku w Służewie, czy została już ona przygotowana i czy również mogę ją otrzymać?

Pani Karolina Małecka- Prezes Ekoskład- tak, oczywiście. Analiza została wysłana do Zarządu i możemy ją również Panu udostępnić. Jeżeli chodzi o wywóz odpadów, to jest dodatkowy problem taki, że nikt nie chce ich przyjąć ani Bydgoszcz, ani Toruń, ani Włocławek. Na szybko robiliśmy analizę wywozu odpadów, które są do nas najczęściej wywożone i składowane, roczny koszt wyniósł około 5 mln 153 tysiące złotych, biorąc pod uwagę dzisiejsze ceny, niestety one bardzo szybko się zmieniają. Wszystko też zależy od jakości odpadu, jeżeli jest nieprawidłowo segregowany, to my nie jesteśmy w stanie nic innego zrobić, jak tylko go wywieźć. Koszt budowy kwatery o pojemności 110 tys. m³, gdzie można składować około 56 tys. ton odpadów, przy założeniu że będzie ona pomiędzy dwoma istniejącymi kwaterami numer jeden i dwa, plus koszt związany z przeniesieniem sortowni, plus koszt budowy nowego

zbiornika przeciwpożarowego, plus koszt dokumentacji jest to 4 mln 700 tys. złotych. Eksploatacja takiej kwatery wyniosłaby minimum 6 lat. Jest to dużo mniej, biorąc pod uwagę, że roczny koszt wywozu odpadów to ponad 5 mln złotych.

Pan Wojciech Zieliński- Przedstawiciel miasta Ciechocinek- założmy, że Ekoskład wchodzi w spór prawny z gminą Aleksandrów, a tam radcą prawnym jest Pan Brzdęk, który jednocześnie jest Przewodniczącym Rady Nadzorczej Ekoskład, to jest problem, mam wątpliwości, którą stronę Pan poprze. Kiedyś składowisko nie przeszkadzało okolicznym, nielicznym mieszkańcom, to byli rolnicy. Pytanie ile pozwoleń na budowę w najbliższym otoczeniu składowiska wydano od tamtego czasu i kto je wydał? Jeżeli doszłoby do zamknięcia składowiska, to ile czasu potrzeba na jego rekultywację?

Pani Karolina Małecka- Prezes Ekoskład- minimum 50 lat, generalnie rekultywacją zajmują się firmy zewnętrzne.

Pan Wojciech Zieliński- Przedstawiciel miasta Ciechocinek- ZGZK powstał w celu zagospodarowania odpadami z powiatu. Czy nasze lokalne społeczeństwo jest świadome jak ma segregować śmieci? Z tego co słyszę wszystko jest ze sobą wymieszane.

Pan Piotr Kaszubski- Przedstawiciel Gminy Aleksandrów Kujawski- społeczeństwo jest świadome na tyle, na ile od niego wymagamy. A my tolerujemy nieprawidłową segregację, jest przyzwolenie na mieszanie. Od lat mówię o wprowadzeniu pojemników na odpady, worków nie da się łatwo sprawdzić, zlikwidujemy worki.

Pan Artur Nenczak- Członek Zarządu ZGZK- są przetargi i z całym szacunkiem do Pani Prezes, gdybyście umożliwili nam osobny wywóz popiołu, tym samym dając za to niższą cenę, to mieszkańcy gminy Zakrzewo by się do tego ustosunkowali. W gminie Zakrzewo chcemy wprowadzić pojemniki na bio, aby ułatwić segregację odpadów dla mieszkańców.

Pani Karolina Małecka- Prezes Ekoskład- spółka gdy startuje w przetargu, to wycenia każdą frakcję osobno. Natomiast często bywa tak, że inni oferenci dają jedną cenę na wszystko, takie postępowanie moim zdaniem jest nieuczciwe, gdyż nasza oferta ostatnio przegrała tylko w jednej frakcji i tym samym nie zostaliśmy wybrani w przetargu, jako że całościowo byliśmy drożsi. Idea segregacji w tym momencie nie ma znaczenia.

Pan Artur Nenczak- Członek Zarządu ZGZK- przepisów nie zmienimy, w przetargu wygrywa firma, która złożyła całościowo najlepszą ofertę.

Pan Piotr Kaszubski- Przedstawiciel Gminy Aleksandrów Kujawski- gdzie są pieniądze z kar za nieprawidłową segregację śmieci?

Pan Artur Nenczak- Członek Zarządu ZGZK- muszę pochwalić spółkę Ekoskład, gdyż sprawdza odpady i nie zabiera nieprawidłowo segregowanych śmieci w mojej gminie. Tym samym skłania mieszkańców do prawidłowej segregacji odpadów na przyszłość.

Pan Jarosław Jucewicz- Burmistrz Miasta Ciechocinek- prosiłbym o przesłanie do mnie koncepcji rozwoju spółki na lata 2021-2028. Dodatkowo na stronie <https://ekrs.ms.gov.pl/> nie znalazłem sprawozdania spółki za rok 2022.

Pani Karolina Małecka- Prezes Ekoskład- dokładnie dzisiaj dostałam sprawozdanie z badania sprawozdania finansowego za rok 2022 od biegłego rewidenta, przesłałam je od razu do Rady Nadzorczej, termin spotkania z Radą Nadzorczą jest wyznaczony na 20 listopada i wtedy będziemy zamykać rok 2022, dlatego na stronie informacji nie ma.

Pan Artur Nisterenko- Przedstawiciel miasta Aleksandrów Kujawski- w załączniku wyczytałam, że problem ze segregacją ma miasto Aleksandrów i Ciechocinek, zdaje sobie z tego sprawę, to dotyczy głównie spółdzielni mieszkaniowych, ale czy Pani samochody są również kontrolowane, czy to dotyczy tylko samochodów Eko-pec i Eko-ciech?

Pani Karolina Małecka- Prezes Ekoskład- oczywiście, wszystkie samochody są kontrolowane. Pracownicy wiedzą, że jeśli przyjmą coś nie tak, źle posegregowane, to potem będą musieli sami to przebierać.

Pan Jarosław Jucewicz- Burmistrz Miasta Ciechocinek- od jak długo pracują obecni członkowie Rady Nadzorczej? Kiedy były ostatnie zmiany?

Pan Marcin Brzdęk- Radca prawny ZGZK- kadencja RN kończy się wraz z zamknięciem roku 2022, więc niedługo. Natomiast jeżeli chodzi o zmiany składu Rady Nadzorczej, to wszelkie informacje na ten temat znajdzie Pan na stronie krs.

Pani Karolina Małecka- Prezes Ekoskład- na koniec dopowiem tylko tyle, że i marszałek i wojewoda, chcą aby nasza instalacja nadal działała, gdyż mają świadomość tego, że nie ma co z odpadami zrobić.

Pani Karolina Małecka- Prezes Ekoskład- opuściła posiedzenie Zgromadzenia ZGZK.

Ad.7

Pan Mariusz Kempa – Przewodniczący Zgromadzenia ZGZK – przeszedł do następnego punktu obrad dotyczącego podjęcia uchwały nr XVI/61/23 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej ZGZK na lata 2023-2026 (załącznik nr 5).

- a) Pani Anna Skowrońska – Główny Księgowy ZGZK omówiła projekt uchwały nr XVI/61/23 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej ZGZK na lata 2023-2026.
- b) Pan Andrzej Sobociński – Przewodniczący Komisji Budżetowej – poinformował, iż Komisja Budżetowa na swym posiedzeniu w dniu dzisiejszym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
- c) Dyskusja: brak.
- d) Pan Przewodniczący Zgromadzenia odczytał projekt uchwały nr XVI/61/23.
- e) Głosowanie nad podjęciem uchwały nr XVI/61/23
Za głosowało 16 Przedstawicieli do Zgromadzenia.
Na sali obecnych było 16 Przedstawicieli do Zgromadzenia.
Uchwała została przyjęta 16 głosami za.

Ad. 8

Pan Mariusz Kempa – Przewodniczący Zgromadzenia ZGZK – przeszedł do następnego punktu obrad dotyczącego podjęcia uchwały nr XVI/62/23 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu ZGZK na rok 2023 (załącznik nr 6).

- a) Pani Anna Skowrońska – Główny Księgowy ZGZK omówiła projekt uchwały nr XVI/62/23 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu ZGZK na rok 2023.
- b) Pan Andrzej Sobociński – Przewodniczący Komisji Budżetowej – poinformował, iż Komisja Budżetowa na swym posiedzeniu w dniu dzisiejszym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
- c) Dyskusja: brak
- d) Pan Przewodniczący Zgromadzenia odczytał projekt uchwały nr XVI/62/23.
- e) Głosowanie nad podjęciem uchwały nr XVI/62/23.
Za głosowało 16 Przedstawicieli do Zgromadzenia.
Na sali obecnych było 16 Przedstawicieli do Zgromadzenia.
Uchwała została przyjęta 16 głosami za.

Ad. 9

Pan Mariusz Kempa – Przewodniczący Zgromadzenia ZGZK przeszedł do następnego punktu obrad dotyczącego spraw wniesionych.

Pani Iwona Żbikowska- Kierownik Biura ZGZK- Związek Gmin realizuje dwa zadania dotyczące budowy ścieżek rowerowych, dofinansowanie otrzymaliśmy od Urzędu Marszałkowskiego z środków RPO, w tym projekcie uczestniczą trzy gminy wiejskie: Aleksandrów Kujawski, Koneck i Zakrzewo. Wartość inwestycji to ponad 13 mln złotych, dofinansowania 85% czyli około 11 mln złotych. To zadanie będzie w tym roku zakończone i rozliczone. Kolejna inwestycja to budowa ścieżek rowerowych z dofinansowaniem z Polskiego Ładu, w projekcie uczestniczy gmina Koneck i Zakrzewo. Wartość inwestycji to ponad 8 mln złotych, z czego dofinansowania około 5 mln złotych. Inwestycja się zakończy w maju przyszłego roku. Następna inwestycja to modernizacja składowiska poprzez zakup czterech sprzętów: koparka, ładowarka teleskopowa, rozdrabniacz i przesiewacz, otrzymaliśmy dofinansowania 4,75 mln złotych z Polskiego Ładu, dostawa sprzętu jeszcze w tym roku. Kolejna inwestycja to budowa ścieżek rowerowych z dofinansowaniem Polskiego Ładu dla PGR, w zadaniu uczestniczy gmina Waganiec i miasto Nieszawa. Pozyskaliśmy także środki z

Polskiego Ładu na kolejną modernizację składowiska w Służewie poprzez zakup dwóch śmieciarek i pojemników na odpady i budowę boksów na odpady zielone.

Pan Ryszard Borowski – Przewodniczący Zarządu ZGZK- i tymi wszystkimi zadaniami zajmuje się tylko dwóch pracowników Biura ZGZK, świadczy to o wysokiej skuteczności, której to życzyłbym w każdej gminie. Serdecznie dziękuję za pracę Pani Kierownik i Pani Głównej księgowej.

Pan Jarosław Jucewicz- Burmistrz Miasta Ciechocinek- czy nie warto byłoby wrócić do kwestii przeprowadzenia własnego audytu, co do funkcjonowania i sposobu nadzoru nad spółką Ekoskład? W związku z tym, że dwa lata z rzędu spółka zamknęła ze starą rzędu 1,2 mln zł i 1,4 mln zł. Z drugiej strony jestem ciekaw czy Związek lub Ekoskład był kontrolowany przez NIK i kiedy i czy można taką dokumentację dostać.

Pan Marcin Brzdęk- Radca prawny ZGZK- kontrola z NIKu była lata temu i nie dotyczyła bezpośrednio gospodarki odpadami a komposty w ogłoszonym wówczas przetargu .

Pan Ryszard Borowski – Przewodniczący Zarządu ZGZK- druga kontrola z NIKu dotyczyła budowy oczyszczalni ścieków w gminie Zakrzewo, Waganiec i Aleksandrów Kujawski (tylko kanalizacja). Związek zaciągnął kredyt i podpisał porozumienie z gminami, które mówiło że pieniądze otrzymane od gminy na budowę będą przeznaczone na spłatę kredytu, natomiast zostały przelane do firmy z Włocławka, zamiast bezpośrednio do banku.

Pan Jarosław Jucewicz- Burmistrz Miasta Ciechocinek- szukam przyczyn problemu ze spółką Ekoskład, dlaczego od tak dawna się on ciągnie. Zależy nam na tym, aby składowisko sprawnie działało, jesteśmy uzależnieni od pracy Ekoskładu. Skoro nie ma miejsca na kwaterze, to nadal spółka może istnieć jako centrum przeładunkowe. Szukam pomysłu żeby spółka nadal funkcjonowała, może w zmienionej formie, ale dalej świadczyła usługi dla powiatu. Nie wiem, która z gmin jest przygotowana żeby oddawać odpady gdzie indziej. Dla nowych inwestycji trzeba będzie zabezpieczyć niemały wkład własny, albo to zrobi Związek albo gminy, ale pewnie nie wszystkie. Co dalej z tymi inwestycjami- to państwo musicie znaleźć rozwiązanie. Choć jest z Wami od niedawna a dzisiaj mija dokładnie rok, to o wszystkie dokumenty do tej pory muszę prosić się sam (kary, strategia, wizja). Pan Sobociński złożył kiedyś wniosek formalny o audyt- jednak został on odrzucony, Pan Przewodniczący RN zaproponował wtedy,

że przeprowadzony zostanie audyt we własnym zakresie, ale czy coś z tego wyszło? Moim zdaniem strategia dotycząca gospodarki odpadami powinna być na poziomie gminy lub powiatu, Związek nie powinien się tym zajmować.

Pan Ryszard Borowski – Przewodniczący Zarządu ZGZK- właścicielem spółki ktoś musi być, w tym przypadku jest to Związek. Wydaje mi się, że komisję weryfikującą, zajmującą się audytem można powołać wśród delegatów. Jeżeli uważacie, że Zarząd ZGZK jest nieskuteczny, to zawsze możecie nas odwołać. Nowy Zarząd wybierze nową Radę Nadzorczą, a nowa Rada Nadzorcza postawi nowe zadania prezesowi spółki. Niedawno sam zastanawiałem się nad złożeniem rezygnacji z pełnionej funkcji Przewodniczącego ZGZK, Pani Iwona poprosiła mnie o to, żebym został, gdyż w najbliższych dniach są podpisywane umowy z wykonawcami, jeśli nie miałby kto tego zrobić pieniądze z dofinansowania by przepadły. Druga sprawa, to nie chciałem robić przykrości kolegom z Zarządu, gdyż moja rezygnacja byłaby związana z odwołaniem całego Zarządu. Trzecia sprawa to to, że moja rezygnacja mogłaby być odebrana jako tchórzostwo. Biorę to na siebie, w kwestii składowiska odpadów jestem nieskuteczny.

Ad. 10

Pan Mariusz Kempa – Przewodniczący Zgromadzenia ZGZK podziękował zebranych Przedstawicielom do Zgromadzenia ZGZK za przybycie i zakończył posiedzenie Zgromadzenia ZGZK.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Anna Skowrońska

Anna Skowrońska

Przewodniczył: Mariusz Kempa

Mariusz Kempa

